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محمود واعظی:
دولت اهمیت ویژه ای برای جامعه 

رسانه ای قائل است
شامگاه  � رئیس جمهوری  دفتر  ایسنا: رئیس 

سه شنبه در مراسم گرامیداشت روز خبرنگار که از 
سوی شورای اطلاع رسانی دولت برگزار شد، با اشاره 
به اهمیت کار حرفه ای و جدی خبرنگاری در کشور، 
عنوان کرد: باید رفتار و گفتار دولت به گونه ای باشد 
که شاهد نتایج مطلوب در ارتباطات بین مسئولان و 

اهالی رسانه باشیم.
محمود واعظی همچنین با قدردانی از تلاش ها 
و خدمات اهالی رسانه و خبرنگاران، بر ضرورت 
همکاری و هماهنگی بیشتر بین وزرا و مسئولان 
دولتی با اصحاب رسانه تأکید کرد و گفت: دولت 
تدبیر و امید اهمیت ویژه ای برای جامعه رسانه ای 
کشور قائل است. در این مراسم سیدعباس صالحی، 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، در سخنانی با اشاره به 
تکثر منابع رسانه ای در کشور، عنوان کرد: این تکثر 
در سال های اخیر افزایش یافته است و مردم ما در 
این ترکیب سازی متنوع، از یک اغتشاش مفهومی و 
هیجان زدگی به یک دوره تأمل رسیده اند. مردم ما در 
تکثر رسانه ای به سمت ترکیب سازی در حال حرکت 
هستند تا به هیجان زدگی رسانه ای دچار نشوند. 
او با بیان اینکه امروز از دوره اغتشاش رسانه ای 
عبور کرده ایم و در دوره تأمل رسانه ای قرار داریم، 
به ویژگی های رسانه های جدید اشاره کرد و افزود: 
رسانه های جدید رسانه های کشف حقیقت اند؛ در 
تکثر به هم پیوسته منابع رسانه ای که ایجاد شده 
است، فرصتی پدید آمده که رسانه های چندساله 
که در ابتدا هیجان و اغتشاش ایجاد می کردند، 
امروز می خواهند تأمل ایجاد کنند و دریچه های 
معرفت و اطلاعات را بالا ببرند و این نقطه زایش 
جدید رسانه های حرفه ای است. در این جلسه 
تعدادی از نمایندگان رسانه ها نیز نظرات، دیدگاه ها و 

دغدغه های صنفی خود را مطرح کردند.

تابش مطرح کرد
ضرورت ائتلاف اصولگرایان و 

اصلاح طلبان
امید مجلس  � فراکسیون  ایسنا: نایب رئیس 

ائتلافی عمل کردن  شورای اسلامی بر ضرورت 
در انتخابات آینده و ائتلاف بین اصولگرایان و 
اصلاح طلبان تأکید کرد. محمدرضا تابش در دیدار 
جمعی از خبرنگاران و روزنامه نگاران به مناسبت 
روز خبرنگار با تأکید بر ضرورت حضور گسترده 
مردم در انتخابات گفت: گذر راه اصلاح طلبی از 
صندوق های رأی می گذرد. ما نمی خواهیم کشور 
دچار وقایع و اتفاقاتی شود که خوشایند هیچ کس 
نیست و مورد طمع دشمنان قرار می گیرد. من 
معتقد به ائتلافی عمل کردن برای انتخابات هستم. 
فکر می کنم نمی شود اصولگرایان یا اصلاح طلبان 
را از انتخابات حذف کرد، اما ائتلاف می تواند خون 
جدیدی تزریق کند و مسائل و مشکلات مردم نیز 

بیشتر مورد اهتمام قرار می گیرد.
تابش با بیان اینکه جمهوری اسلامی 
دستاوردهای مثبتی برای زنان داشته است، ادامه 
داد: من بد می دانم که بخواهیم تحت فشارهای 
بین المللی کاری در این زمینه (حضور زنان در 
ورزشگاه ها) انجام دهیم. ما باید این بستر را با 
اتکا به احکام ثانویه و درنظرگرفتن عنصر زمان و 

مکان فراهم کنیم.
نماینده مردم اردکان در مجلس در بخش 
ضرورت  بر  تأکید  با  اظهاراتش  از  دیگری 
دوسطحی شدن انتخابات مجلس گفت: وقتی ما در 
مجلس کمیسیون های تخصصی را داریم و در آنها 
باید تصمیمات تخصصی اتخاذ کنیم، طبیعتا نیازمند 
افراد متخصص در هر حوزه هستیم و این امکان پذیر 
نیست که مردم به صورت اتفاقی همه تخصص های 
لازم را انتخاب کنند و به مجلس بفرستند؛ بنابراین 
مجلس باید دوسطحی شود؛ یعنی یک مجلس با 
انتخاب مردم وجود داشته باشد و مجلس دوم جای 
مجمع تشخیص را بگیرد و انتصابی- انتخابی باشد 
تا هرچه مجلس اول تصویب کرد، در مجلس دوم 

چکش کاری شود.
این نماینده اصلاح طلب مجلس درباره 
شرایط بررسی صلاحیت کاندیداهای انتخابات 
نیز گفت: باید دست سلیقه ای رد و تأییدکردن را 
کوتاه کنیم تا همه اقشار در مجلس حضور داشته 
باشند. این چیزی است که حاکمیت هم به آن 
رسیده و می گویند اگر آدم های مطرح اصولگرا و 
اصلاح طلب که سالم هستند، به مجلس بیایند، 
تضمین پایداری نظام هم بیشتر است تا اینکه یک 

عده آدم به صورت تصادفی انتخاب شوند.
تابش با بیان اینکه بعد از انقلاب قانون باکیفیت 
نداشته ایم، اضافه کرد: قانون باید جامع، مانع و 
کامل باشد، اما قوانین فعلی به گونه ای است که 
بعضا قاضی در محکمه قضائی آن را تفسیربه رأی 

می کند و بعد هم مردم آن را قبول ندارند.
او با تأکید بر اینکه مجلس جایگاه در رأس امور 
بودن را ندارد، یادآور شد: ما در مجلس قوانینی 
وضع می کنیم و می گوییم دیوان محاسبات باید 
مثلا هزینه کرد مالی دستگاه ها را بررسی کند؛ اما 
یکباره ستاد هماهنگی سران قوا تصمیم می گیرد 
میلیاردها دلار نفت برود، بیاید یا مبلغی برای کار 
خاصی هزینه شود و اینها بدون نظارت مجلس 
انجام می شود. در چنین شرایطی کسی برای 

مجلس تره هم خرد نمی کند.

روزنه آینه 
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آقای روحانی! مردم به «وعده» ها رأی دادند، نه 
«ادعا» ها

حسین شریعتمداری: شعار «تعامل سازنده با  �
جهان» برخلاف آنچه آقای روحانی گفته اند علت 
رأی مردم به عملکرد سیاست خارجی دولت ایشان 
و نشانه تأیید آن سیاست ها نبوده است چراکه اگر 
«وعده» را قول و قرار مشخص و «ادعا» را شعار 
کلی تلقی کنیم، باید گفت؛ مردم به «وعده» ها رأی 
می دهند و نه «ادعا» ها و اگر قرار بر رأی به ادعاها 
باشد همه نامزدها، ادعاهای مردم پسند و دهان پُر کن 
دارند. بنابراین رئیس جمهور محترم برای ارزیابی 
میزان رضایت رأی دهندگان از سیاست خارجی دولت 
ایشان باید وعده هایی را که در تبلیغات انتخاباتی 
خود به آنان داده است فهرست کنند و سپس برای 
ملت توضیح بدهند که کدام یک از آنها تحقق یافته 
است و چه تعداد از آن وعده ها بر زمین مانده و یا به 
عکس خود تبدیل شده است! به عنوان نمونه -و فقط 
نمونه- وعده داده بودید کاری می کنید که علاوه بر 
چرخ سانتریفیوژها چرخ معیشت مردم هم بچرخد و 
حالا هر دو از چرخش ایستاده است! فرموده بودید؛ 
همه تحریم ها را لغو می کنید ولی نه فقط لغو نشده 
که ده ها تحریم هم به آن اضافه شده است! وعده داده 
بودید که احترام پاسپورت ایرانی را حفظ می کنید اما، 
امروز وزیر خارجه شما هم در نیویورک که مقر سازمان 
ملل است بیش از ۸۰۰ مترمربع حق جابجایی ندارد و 
آمریکا قانون منع سفر به ایران را تصویب کرده است! و 
به نماینده ای که برای سفارت در سازمان ملل معرفی 
کرده اید ویزا نمی دهد! وزیر خارجه کشورمان را تحریم 

می کند! 

پیام دیدار سردار سلیمانی با ظریف
علیرضا رحیمی: اگرچه کج فهمی ها و انحرافات 
جماعتی در عرصه های مختلف و حساس بین المللی 
هزینه های سنگینی به دوش نظام اسلامی گذاشته 
و در مواردی که از رهبری هزینه  کرده اند نیز جفای 
به رهبری را شاهد بوده ایم اما اقتدار و قدرت 
دفاعی و دیپلماسی کشور امری نیست که به آسانی 
تحت الشعاع کینه توزی های داخلی و آتش افروزی های 
خارجی قرار گرفته و متأثر از آن شود. برجام پس از ۲۴ 
ماه مذاکره پرچالش اولین دستاورد آقای ظریف نبود. 
چه آنکه قطعنامه ۵۹۸ و تأمین حقوق حداکثری 
جمهوری اسلامی ایران در مواجهه دیپلماتیک با 
عراق بخشی دیگر از کارنامه پرافتخار ظریف است. 
مقایسه میزان حملات مخالفان داخلی ظریف به 
ایشان با حملات به اسرائیل و نتانیاهو نشانگر غفلت و 
انحراف آشکار جماعتی در داخل است که در اوج نبرد 
بین المللی کشور از پشت، خنجر به پیشران و قهرمانان 
عرصه دیپلماسی وارد می آورند؛ گاه در قالب گاندو و 
سریال های تلویزیونی و گاه تیتر اول برخی رسانه ها که 
قبل از همه شادی اسرائیل را از چنین حملاتی به تیم 

دیپلماسی و شخص دکتر ظریف در پی دارد. 

معلمان  خریدخدمتي را دریابید
آموزشي طرحي  خرید خدمات  محمدرضا نیك نژاد: 
است که در آن در برخي مناطق مدرسه ها به مؤسسان 
مدرسه هاي غیردولتي واگذار شده و مؤسس به ازاي 
دریافت پول از دولت، اداره مدرسه و به کارگیري معلم 
را بر عهده مي گیرد. معلمان طرف قرارداد در این طرح 
با دولت ارتباطي ندارند و از این رو هیچگاه نمي توانند 
ادعاي استخدام در آموزش و پرورش را داشته باشند. 
کمترین دستمزد مصوب وزارت کار اندکي بیش 
از ۹۰۰ هزار تومان است اما معلمان خریدخدمتي 
دستمزدهایي نزدیك به ۵۰۰ هزار تومان و حتي کمتر 
را دریافت مي کنند چراکه روزِ کاري آنان ۴ ونیم تا ۵ 
ساعت است و با «برآوردهاي کمي» کارفرمایان شان، 
آنان نصف روز کار مي کنند! اما قوزِ بالا قوزِ این معلمان 
قراردادهایي ا ست که با مؤسس مي بندند! که به 
گفته همکاري نکته سنج مي توان آن را «ترکمنچاي 
آموزشي» نامید! در یك مورد متن قرارداد چنین است: 
«اینجانب... با علم به اینکه پرداخت حقوق زماني 
است که اداره کل آموزش و پرورش مبلغ قرارداد را 
به حساب مؤسس یا کارفرماي اینجانب واریز کند از 
بابت تأخیر در پرداخت حقوق معادل مدت کارکردِ 
حضور در مدرسه هیچ گونه اعتراضي نداشته و متعهد 
مي شوم عدم پرداخت به موقع حقوق تأثیري در کار و 
انجام وظیفه و حضور در مدرسه و تدریس در کلاس 

نداشته باشد».

شرق: رئیس جمهوری یک روز مانده به روز خبرنگاران، 
پس از پایان جلسه هیئت وزیران به میان خبرنگاران در 
حیاط دولت آمد و ضمن تبریک روز خبرنگاران با آنان به 
یادگار عکس گرفت. حسن روحانی همچنین در سخنانی، 
گفت: «نقش خبرنگار برای اطلاع رسانی به مردم بسیار 
مهم است؛ زیرا یکی از نیازهای مهم جامعه، اطلاعات از 
آن جامعه و جامعه جهانی است. اطلاعات و خبرداشتن 
از حوادث جهان مورد نیاز مردم است. اطلاع رسانی 
بسیار مهم بوده و دولت حامی آن است که مردم از همه 
اطلاعات باخبر باشند. قراردادن خبر به صورت رانت در 
اختیار عده ای کار درستی نیست، اطلاعات باید در اختیار 

همگان قرار گیرد».
رئیس جمهور با بیان اینکه برای ما بسیار مهم است 
که اطلاعات، واقعی و بی کم و کاست باشد، عنوان کرد: 
«مسئولیت رسانه امانت داری در انتقال خبر است. تغییر 
واقعیت اجازه نمی دهد که مردم قضاوت درستی داشته 
باشند یا جامعه دچار تنش شود. درخواست دولت از 
رسانه ها این است که واقعیت های جامعه را به مردم 
انتقال دهند. مشکلات و نظرات جامعه به ویژه نخبگان، 
جوانان و زنان را به دولت منتقل کنند. اگر نقصی در کار 
ما می بینند، بدون لکنت نقص را بیان کنند. ما از این کار 
نه تنها خوشحال می شویم بلکه آن را به عنوان نشانه 
درستی از جامعه آزاد می دانیم. انتقاد باید دلسوزانه و 
واقعی باشد و راهکار هم ارائه شود. نتیجه انتقاد این 
است که خدمات بهتر انجام شود».او همچنین با اشاره 
به اعمال تحریم های ظالمانه علیه ایران از سوی دولت 
ایالات متحده آمریکا گفت: «امروز در شرایط تحریم های 
ظالمانه هستیم؛ به ویژه آنکه از اردیبهشت سال قبل 
مردم در فشار تحریم ها قرار گرفته اند. اگر بخواهیم 
نام دقیق این تحریم ها را بگوییم، این تحریم ها همان 
تروریسم اقتصادی است که هیچ چیز را برای مردم 
ما استثنا نکرده اند و فشاری که وارد می کنند، حتی بر 
کودکان و آنهایی که در بیمارستان ها بستری هستند نیز 
وارد می شود؛ این کار یک جنایت علیه بشریت است».

روحانی با بیان اینکه ما باید در برابر این جنایات ایستادگی 
و مقاومت کنیم، افزود: «تاکنون ایستادگی و مقاومت 
بسیار خوبی داشته ایم. در این مسیر خبرنگاران و رسانه ها 
نیز نقش بسیار تأثیرگذاری بر عهده دارند؛ آنها باید نشاط 

اجتماعی ایجاد کنند و نکات مثبت را بیان کنند».
 آمریکایی ها فهمیده اند با تحریم ایران به جایی 

نمی رسند
رئیس جمهوری همچنین در دیدار مدیران و محققان 
جهاد دانشگاهی، گفت: «در شرایط امروز کشور نیاز ملت 
ایران به تلاش جوانان، مبتکرین، استادان و بزرگان و 
فرهیختگان ما از هر زمان دیگر بیشتر است. هیچ زمانی، 

بدخواهان ما تا به امروز در طول ۴۰ سال گذشته، با این 
سختی و فشار ما را تحریم نکرده بودند».

به گزارش ایرنا، حسن روحانی افزود: «البته به 
اعتقاد من اهداف اولیه ای که آمریکایی ها در تحریم 
خیلی سخت و گسترده ما داشتند، فهمیده اند که به آن 
هدف نمی رسند. یعنی از همه پیام هایی که مستقیم یا 
غیرمستقیم به ما داده می شود و از همه حرکت هایی که 
ما در دنیای سیاست می بینیم و در منطقه نیز مشاهده 
می کنیم، آمریکا از اینکه نظام جمهوری اسلامی را تغییر 

بدهد و استقلال مردم که آرمان بلند ملت بزرگ ایران 
است، این آرمان را بشکند، کاملا مأیوس شده است».

او گفت:  «امروز مقامات آمریکایی موضوعی که تا 
یک سال و نیم گذشته برایشان ۹۰ یا ۸۰ درصد بود، الان 
حتی یک درصد هم این احتمال را نمی دهند. زیرا مردم 
ما کاملا سختی کشیده اند و سختی می کشند. مردم سال 
گذشته، سال بسیار سختی را پشت سر گذاشتند. امسال 
هم سال سختی را می گذرانند. توان دولت محدود است، 
منابع دولت محدود است. ولی به اعتقاد من صبر مردم 

و تحمل مردم نامحدود است».
رئیس جمهوری ادامه داد: «نیاز ملت ایران به تلاش 
مبتکران و فرهیختگان از هر زمان دیگری بیشتر است، 
هیچ زمانی بدخواهان ما تا امروز در طول ۴۰ سال گذشته 
با این سختی و فشار ما را تحریم نکرده بودند، امروز آنان 
فهمیده اند به اهداف خود نمی رسند، آمریکا از اینکه 
نظام جمهوری اسلامی ایران را تغییر دهد و استقلال 

مردم را بشکند، مأیوس شده است».
 آرامش و تلاش مردم بیشتر شده است

روحانی گفت: «ما در سختی ها زودتر و سریع تر رشد 
می کنیم. ما امروز در روز سختی و فشار هستیم. از این 
سختی و فشار می توانیم استفاده کنیم برای اینکه در 
زمان جنگ هم بسیار تحت فشار بودیم، ولی توانستیم 
به پیشرفت دست یابیم. ما هیچ وقت تصور نمی کردیم 
با ساخت پل خیبر می توانیم از آب عبور کنیم، ما پل 
۲۰ کیلومتری روی آب زدیم که در عملیات فاو هیچ 

بمبارانی بر این پل اثر نداشت».
او افزود: «در فشار و سختی ها شکوفایی ها راحت تر 
است. امروز روز سختی ماست و باید از این تهدید و 
فشار برای فرصت و تحول جدید در کشور استفاده کنیم. 
مجموعا علی رغم اینکه مردم ما در فشار بودند، آمار 
نشان می دهد در سه، چهار ماه اخیر آرامش و تلاش 
مردم بیشتر شده است و کارآفرینان با امید بیشتری کار 
می کنند و بسیاری از نیازهایی که از خارج می گرفتیم، به 
دست صنعتگران داخلی ساخته می شود». رئیس جمهور 
عنوان کرد: «اینکه ما پهپاد مدرن را بزنیم، یک هنر است. 
اینکه با موشک خود آن را ساقط کنیم، هنر دوم ماست. 
اینکه با سیستم راداری خود سرچ کنیم، هنر سوم ماست 
و اینکه بتوانیم این پهپاد را قفل کنیم، هنر چهارم است. 
همه اقدامات ما ایرانی بوده است. طراحی و ساخت 
موشک برای ما بسیار ارزشمند است. پهپاد آمریکایی 
را می زنیم، لذت بخش است؛ چون ما تجاوزگر را زدیم. 
رفتار ما رفتار خوب و مسالمت آمیز با همه خواهد بود، 

ولی مقابل تجاوز می ایستیم».
روحانی ادامه داد: «مگر بدون ریسک می توانیم 
پیشرفت ، نوآوری و خلاقیت داشته باشیم. به هر حال 
محققی تلاش کرده و دستگاهی را اختراع کرده است، 
باید استفاده کنیم؛ شاید هم اشکالی پیش بیاید، باید 
اشکال را برطرف کرد؛ چراکه در نهایت به نتیجه خواهیم 
رسید. خارجی ها هم این طور به نتیجه رسیدند؛ آنها هم 

ریسک کردند».
او گفت: «خارجی ها که از لحاظ خلقت از ما برتر 
نیستند. آنچه همه تجربیات می گوید، هوش ما ایرانی ها 
کمتر از دیگران نیست، اگر بیشتر نباشد. ما هوش لازم و 

استعداد را داریم. فرهنگ و تاریخ بزرگ را داریم». 

رئیس جمهور در جمع خبرنگاران:

رسانه ها بدون لکنت نقص ها را بیان کنند

باهنر در شبکه افق:
قبول ندارم اصولگرایان مخالف برجام بودند

شبکه افق و برنامه معروف آن «جهان آرا»، 
دوشنبه شب از سوی محمدرضا باهنر به چالش 
کشیده شدند. میهمانان این برنامه عموما از چهره های 
منتقد دولت به خصوص در حوزه سیاست خارجی 
و برجام هستند که یک طرفه و بدون آنکه امکان 
پاسخ گویی وجود داشته باشد، انتقادهای تندوتیزی 
علیه دولت مطرح می کنند. در این میان البته مجری 
برنامه هم کاملا همسو با میهمانان، اصطلاحا پاس 
گل می دهد؛ بدون هیچ چالش یا مطالبه گری از 
راهکارهای پیشنهادی به جای انتقاد صرف. یکی از 
محورهای ثابت این برنامه نیز القای مخالفت رهبری 
با برخی رویکردها در سیاست خارجی و به صورت 
مشخص امضای برجام است که در خود این پیام را 
مستتر دارد که دستگاه دیپلماسی منویات رهبری را 
دور زده است. دوشنبه شب، اما محمدرضا باهنر، عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام که خود از چهره های 
شاخص اصولگراست، این رویه یک جانبه را شکست؛ 
آنجا که پاسخ صریحی به ادعای مجری برنامه مبنی بر 
مخالفت اصولگرایان و رهبری با برجام داد. به گزارش 
«خبرآنلاین»، باهنر با اشاره به نقل قول مجری برنامه 
درباره مخالفت اصولگرایان با برجام گفت: «این را 
که می گویید جریان اصولگرایی با برجام مخالف بوده 
است، من قبول ندارم. شما فکر می کنید اگر برجام 
مخالفی جدی در سطح بالای نظام داشت، اصلا کسی 
این اجازه را داشت که آن را امضا کند؟». در ادامه 
امیرحسین ثابتی، مجری برنامه پاسخ داد: من فکر 
می کنم رهبر معظم انقلاب 
بزرگ ترین مخالف برجام 
بودند که باهنر گفت: آن وقت 
چه شد؟ نتوانستند جلوی 
آن را بگیرند؟ مجری برنامه 
داد:  پاسخ  در همین حال 
«ایشان به طور مشروط برجام 
گفت:  پذیرفتند». باهنر  را 
بحث ها  این  وارد  خیلی 
ادامه داد:  نشویم. مجری 
«چرا؟» باهنر گفت: «شما 
فکر می کنید رهبری با برجام 
مخالف بودند، اما نتوانستند 
جلوی آن را بگیرند؟». در 
ادامه ثابتی گفت: «عین 
است  انقلاب  رهبر  صحبت 
که من به مذاکرات خوش بین 
داد:  پاسخ  باهنر  نیستم». 

«شما فکر می کنید اگر در مملکت رهبر معظم انقلاب 
در نهایت تصمیمی بگیرند، کسی هست که بتواند خلاف 
آن عمل کند؟ ناراضی بودن و رضایت کامل نداشتن با 
مخالف بودن خیلی فرق می کند». مجری برنامه در 
ادامه این سخنان باهنر گفت: ولی وزیر امور خارجه 
ما مخفیانه با سناتور آمریکایی دیدار می کند و بعد خبر 
آن منتشر می شود. باهنر گفت: «مخفیانه نبوده است». 
مجری برنامه پاسخ داد: «خودشان گفته اند مخفیانه 
بوده است». باهنر گفت: «مخفیانه از دیدگاه نظام یا 
از نظر کوچه و بازار؟». در همین حال مجری برنامه 
گفت: «قرار شد مجلس پیگیری کند که مخفیانه از دید 
نظام بوده است یا خیر». باهنر اظهار کرد: «این ظلم به 
رهبری و نظام است. نظام ما خوشبختانه موفق است 

و طرفدار در کشور دارد. من 
فکر می کنم شما از آن ۱۰ متر 
اولیه هستید که اگر بگوییم کلاه 

بیاورید، سر می آورید».
باهنر در پاسخ به این پرسش 
تفاوت  می گویند  «برخی  که 
گفتمانی شما و امثال شما 
فرقی با آقای روحانی ندارد»، 
پاسخ داد: «ما درباره دو جریان 
اصلاح طلبی  و  اصولگرایی 
حرف می زنیم. فرض کنید در 
ستون  یک  اصولگرایی  جریان 
آدم به طول صد متر وجود 
دارد؛ به ۲۰ متر اول آنها اگر 

بگوییم کلاه بیاورید، آن قدر تندوتیز هستند که سر 
می آورند. ۲۰ متر ته جریان اصولگرا هرچند اصولگرا 
هستند، اما آن قدر محافظه کارند که در گوش شما 
می گویند اصولگراییم، اما به کسی نگویید. یک سری که 
تند و تیز هستند، می گویند آن ۲۰ متر اول و آن ۳۰ متر 
آخر را بیرون بیندازید و با آن ۵۰ متر وسط کار کنید 
که من می گویم این عملکرد سیاسی جذابی نیست». 
او ادامه داد: «نظام یک استراتژی دارد و با یاری خدا 
همان گونه که رهبری فرمودند رژیم صهیونیستی تا 
۲۵ سال آینده دیگر نمی تواند ادامه دهد، اما این به 
آن معنا نیست که فردا همه چیز را با موشک خراب 

کنیم».
افزود:  مهندسین  اسلامی  جامعه  دبیرکل 
«درحال حاضر مجلس CFT و پالرمو را تصویب و 
شورای نگهبان آن را تأیید کرد و به مجمع تشخیص 
مصلحت نظام رسید. تحلیل شما این است که کل 
جریان اصولگرایی با آن مخالف هستند، بنده می گویم 

خیر؛ آن ۲۰ متر اول مخالف هستند». نماینده ادوار 
مجلس تصریح کرد: «در حال حاضر بنده از برجام 
دفاع می کنم. همین امروز هم بنده معتقدم ما از 
برجام خارج نخواهیم شد، مگر زمانی که به این 
جمع بندی برسیم که منافع برجام کمتر از هزینه های 
آن است و چون هنوز به این نقطه نرسیده ایم از آن 
خارج نمی شویم. زمانی که به این نقطه برسیم، ما 
و نظام تصمیم می گیریم از برجام خارج شویم». او با 
اعلام اینکه تمام متن برجام را مطالعه کردم و آن را 
یک اتفاق جامع می بینم، گفت: «اگر ما برجام را امضا 
نکرده بودیم، همه تحریم ها پابرجا می ماند. البته من 
تخصصی در سیاست خارجی ندارم بلکه می گویم 
یک شاکله ای به نام برجام داریم که اگر وارد آن نشده 
بودیم، تمام تحریم ها وجود 
«اکنون  افزود:  او  داشت». 
اروپا، چین و روسیه هیچ کدام 
نمی گویند در این جریان حق 
می گویند  همه  آمریکاست.  با 
حق با ایران است. آن وحدت 
جهانی علیه ما دیگر وجود 
ترکیب  درباره  باهنر  ندارد». 
احتمالی مجلس آینده نیز 
انتخابات  در  «مردم  گفت: 
مجلس اصولا نمایندگان را در 
می کنند.  عوض  دوره ها  همه 
در گذشته ۶۵ درصد نمایندگان 
موجود در مجلس برای دوره 
بعد رأی نمی آوردند که دلایل متفاوتی دارد. در این 
دوره پیش بینی می کنم که این از دوسوم بالاتر می رود 
و احتمالا ۸۰ درصد از نمایندگان تغییر می کنند؛ چراکه 
این ناشی از احساس نارضایتی عمومی از ناکارآمدی 
است». به گزارش «تسنیم» این فعال سیاسی درباره 
محمدباقر قالیباف و ایده نواصولگرایی اظهار کرد: 
«من خیلی متوجه نشدم که نواصولگرایی چیست. 
من به فعالان سیاسی توصیه می کنم که وقتی واژه ای 
را رها می کنند، چارچوب آن را تعریف کنند. رئیس 
دولت اصلاحات هم یک واژه را رها کرده بود به اسم 
جامعه مدنی؛ بعضی ها می گفتند این جامعه مدنی 
همان مدینه فاضله ارسطو است، بعضی ها می گفتند 
مدینه النبی است، بعضی ها هم جامعه لائیک را مطرح 
می کردند. الان هم هرکسی یک واژه مطرح می کند. 
جریانات اصولگرایی و اصلاح طلبی باید یک مانیفست 
ارائه بدهند. آقای قالیباف که کلمه نواصولگرایی 
را مطرح کرده اند، قاعدتا خودشان باید این موضوع 

را بشکافند». او درباره گلایه های قالیباف از جمنا هم 
گفت: «من به جمنا کمک می کردم اما عضو شورای 
مرکزی نبودم. ایراداتی هم به آن وارد می دانستم، 
الان هم وارد می دانم اما احساس می کنم جمنا در 
حال برطرف کردن برخی ایرادات اساسی خود است». 
باهنر افزود: «این ایرادات آقای قالیباف یک مقدار 
کم لطفی است. جمنا یک هنر بسیار خوب داشت که 
۴ رأی ۱۲ درصدی سال۹۲ را تبدیل کرد به یک رأی 
۴۰درصدی». او در پاسخ به این سؤال که خودتان اشاره 
کردید، رأی را می شمرند، وزن نمی کنند، افزود: «یک 
زمانی آقای روحانی در مجلس گفته بود درست است 
من ۵۰٫۹ درصد رأی آوردم اما نفر بعد از من مثلا ۱۲ 
درصد آورده و فاصله رأی من با نفر بعدی مثلا حدود 
۳۰ درصد است. من همان جا یادداشت دادم به ایشان 
گفتم که رقبای شما چهار نفر بودند که روی هم ۴۹ 
درصد رأی آوردند». باهنر گفت: «موقعی که رأی ها 
با هم تجمیع شود هم دولت می فهمد که یک رقیب 
قدرتمند منسجم دارد و هم خود رقیب می فهمد 
که ما ۴۰ درصد را داریم و اگر چند اصلاح گفتمانی 
انجام دهیم، می توانیم این را به ۵۲ درصد برسانیم». 
او خاطرنشان کرد: «در مورد کنار رفتن رئیسی به نفع 
قالیباف یا بالعکس هم نظرات مختلفی وجود داشت 

که من وارد نمی شوم».
باهنر در پاسخ به سؤالی درباره علت مخالفتش با 
شفافیت آرای نمایندگان مجلس گفت: «در همه جای 
دنیا پذیرفته شده است که رأی مردم باید مخفی باشد 
و در افشاشدن رأی مردم هزینه هایی وجود دارد؛ اگر 
رأی نمایندگان علنی باشد، مفاسد بیشتری دارد . اگر 
رأی نماینده علنی باشد، باید حساب همه اطراف 
قضیه را بکند به صورت میانگین تصمیم بگیرد که 
چه رأیی بدهد؛ یعنی هم حوزه انتخابیه هم مسئولان 
و هم دولت را باید در نظر بگیرد و از چارچوب حق 
منحرف می شود ولی وقتی رأی مخفی باشد، بین 
خودش و خدای خودش تصمیم می گیرد و این فلسفه 
در دموکراسی قابل دفاع است». مجری برنامه پرسید 
آیا غیرشفاف بودن آرا باعث برخی کاسبی ها نمی شود 
که باهنر پاسخ داد: «اگر رأی مخفی نباشد، کاسبی 
نمی کنند؟ اتفاقا در رأی علنی خیلی کاسبی های 
بیشتری می توان کرد و نمی توانند تصمیم نزدیک به 
حق بگیرند». او در پاسخ به سؤالی درباره قضاوت او 
از چهار دولت هاشمی، خاتمی، احمدی نژاد و روحانی 
گفت: «ما گاهی مزاح می کردیم و می گفتیم ما یک 
دولت داشتیم که فقط کار می کرد اما فکر نمی کرد الان 

هم دولتی داریم که فکر می کند ولی کار نمی کند».

نکته

من خیلی متوجه نشدم که 
نواصولگرایی چیست. من به 

فعالان سیاسی توصیه می کنم 
که وقتی واژه ای را رها می کنند، 

چارچوب آن را تعریف کنند

جهانگیری: از اختیارات خودم در دولت راضی هستم
معاون اول رئیس جمهور در حاشیه جلسه هیئت دولت با تبریک روز خبرنگار گفت: «تصور اینکه 
خبرنگار در جامعه نباشد، غیرممکن است. ما قدر برخی از مشاغل ازجمله خبرنگاران را نمی دانیم. آنها 
تلاش دارند مردم را در صحنه نگه دارند و مشکلات مردم را به دولت منتقل کنند».اسحاق جهانگیری 
افزود: «تلاش ما این بود که فشار مشکلات بر دوش مطبوعات را به حداقل برسانیم؛ با وجود آنکه 
برخی کارشناسان به ارز چهارهزارو ۲۰۰تومانی اعتقاد ندارند، ما برای کاغذ ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی 
در نظر گرفتیم و کاغذ را در ردیف کالاهای اساسی قرار دادیم. من چندین جلسه در ماه های اخیر برای 
حل مشکلات مطبوعات داشتم و ان شاء االله برخی از مشکلات حل می شود».او همچنین در پاسخ به این 
پرسش که از جایگاه و اختیارات خود در دولت راضی هستید، گفت: «از اختیاراتم در دولت راضی هستم. 
وضعیت دولت خوب است، ولی ممکن است اختلاف های کارشناسی به وجود آید؛ اما من رابطه خوبی 
با رئیس جمهور دارم».جهانگیری در پاسخ به نقد عملکردهای دولت عنوان کرد: «هر موضوعی را با 
توجه به شرایط کشور باید بررسی کنیم. گاهی مسائل به گونه ای تحلیل می شود که گویی شرایط کشور 
عادی است. گاهی صحبت های من را در سال ۹۵ و ۹۶ مطرح می کنند که تورم را تک رقمی کردیم، البته 
ما این کار را در آن مقطع  انجام دادیم؛ اما شرایط دیگری برای کشور رقم خورد که به دلیل حساسیت ها 
نمی توانیم خیلی برای مردم شرایط را توضیح دهیم. با وجود این، اقدامات دولت خوب بود و دولت 

می تواند با برنامه ریزی هایی که دارد، شرایط اقتصادی و سیاسی کشور را بهتر کند». 


